



IVL ไล่ล่าซื้อกิจการ "PET ชนิดพิเศษ" ในเยอรมนี



TPLAS ปักหมุดปี62 รายได้โต 15%



IVL เข้าซื้อกิจการ PET ชนิดพิเศษ (Specialty PET) ในเยอรมนี คาดแล้วเสร็จ Q1/62 ระบุโรงงาน IRFG ตั้งอยู่ที่เมือง เกร์สโทเฟน ในประเทศเยอรมัน ที่ผลิตกลุ่มผลิตภัณฑ์ PET ที่มีมูลค่าเพิ่ม สูง มีกำลังการผลิตรวมอยู่ที่ 282,000 ตันต่อปี

นายโซวิด รอย เซาเวร์ดูรี เลขาธิการบริษัท บริษัท อินโดรามา เวนเจอร์ส จำกัด (มหาชน) IVL เปิดเผยว่า ไอวีแอล โดยบริษัท Indorama Netherlands B.V. ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางอ้อม ได้ลงนามเข้าทำสัญญากับ บริษัท Arteva Holdings GmbH, INVISTA Textiles (U.K.) Limited และ บริษัท INVISTA Equities, LLC เมื่อวันที่ 20 ธันวาคม 2561 (เวลาที่กรุงเทพมหานคร) เพื่อเข้าซื้อ กิจการ PET..

อ่านต่อหน้า 3

SAAM เติบโตหน้าขายหุ้น IPO 80 ล้านหุ้น ในสัปดาห์หน้า - คาดเทรดวันแรก 7 ม.ค. 62

SAAM เติบโตหน้าขายหุ้น IPO 80 ล้านหุ้น ในสัปดาห์หน้า (24-27 ธ.ค.61) มั่นใจผลตอบแทนดี คาดเข้าเทรด mai 7 ม.ค.62 นางสาวสุธาส์ คนศิลป กรรมการผู้จัดการ บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงินของ บริษัท เอสเอเอเอ็ม เอ็นเนอร์ยี่ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) หรือ SAAM เปิดเผยว่า พร้อมเดินหน้าเสนอขายหุ้น IPO ของ SAAM ในช่วงสัปดาห์หน้า (24-27 ธันวาคม 2561) โดยมั่นใจว่าจะได้รับการตอบรับที่ดีจากนักลงทุน และคาดว่าจะสามารถเสนอขายหุ้น IPO ได้ทั้งหมดเนื่องจากจำนวนหุ้น IPO ที่เสนอขายมีเพียง 80 ล้านหุ้น ประกอบกับบริษัทฯ...

อ่านต่อหน้า 6



ยังไม่ฟื้นชดอันตราย!! มาดูตลาดวันนี้กันเจ้าคะ ช่วงเช้าผันผวนในแดนบวกสลับลบและจืดกลับขึ้นมาขึ้นเหนือ 1,600 จุดกันอีกครั้งในช่วงบ่ายขึ้นมาปิดที่ 1,601.12 จุดเพิ่มขึ้น +17.93 จุดเจ้าคะ หลังจากปรับตัวแรงต่อเนื่องหลายวัน เป็นธรรมดาเจ้าคะลงแรงได้มักจะวิ่งขึ้นแรงได้เสมอเจ้าคะ พงษ์นี้จับตาดูกันต่อเจ้าคะ ว่าเด็งจริงหรือเด็งหลอกเจ้าคะ...

อ่านต่อหน้า 10

TPLAS เปิดเกมรุกปี 62 ส่งโปรดัคส์ใหม่ เจาะตลาด - เร่งขยายฐานลูกค้าเพิ่ม ต้นรายได้ปี62 โต 15% บมจ.ไทยอุตสาหกรรมพลาสติก (1994) หรือ TPLAS เปิดกลยุทธ์ปี 62 ประกาศขยายตลาดผลิตภัณฑ์ใหม่ ที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม เตรียม ลงสนามทดลองตลาดต้นปีหน้า พร้อม ขอความร่วมมือจากผู้จำหน่ายด้านอุตสาหกรรมบรรจุภัณฑ์เกี่ยวกับอาหาร ที่ทันสมัย และมีคุณภาพสูง ด้าน กรรมการผู้จัดการ “ธีระชัย ธีระจินนท์” ระบุ เติบโตเกมแตกไลน์ธุรกิจ ขยายฐานลูกค้าเพิ่ม หวังปีมียอดขาย ต้นรายได้ปี62 โต 15%

อ่านต่อหน้า 5



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 889 วันที่ 20 ธันวาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 889 วันที่ 20 ธันวาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

IVL ไล่ล่าซื้อกิจการ "PET ชนิดพิเศษ" ในเยอรมนี

IVL เข้าซื้อกิจการ PET ชนิดพิเศษ (Specialty PET) ในเยอรมนี คาดแล้วเสร็จ Q1/62 ระบุ โรงงาน IRFG ตั้งอยู่ที่เมือง เกรส์โทเฟน ใน ประเทศเยอรมัน ที่ผลิตกลุ่มผลิตภัณฑ์ PET ที่มีมูลค่าเพิ่ม สูง มีกำลังการผลิตรวมอยู่ที่ 282,000 ตันต่อปี



นายไชยวัค รอย เซาว์ดูรี เลขาธิการ บริษัท บริษัท อินโดรามา เวนเจอร์ส จำกัด (มหาชน) **IVL** เปิดเผยว่า ไอวิแอล โดย

บริษัท Indorama Netherlands B.V. ซึ่งเป็น บริษัทย่อยทางอ้อม ได้ลงนามเข้าทำสัญญากับ บริษัท Arteva Holdings GmbH, INVISTA Textiles (U.K.) Limited และ บริษัท INVISTA Equities, LLC เมื่อวันที่ 20 ธันวาคม 2561 (เวลาที่กรุงเทพมหานคร) เพื่อเข้าซื้อ กิจการ PET ใน อัตราร้อยละ 100 ของบริษัท INVISTA Resins & Fibers GmbH ในประเทศเยอรมัน ("IRFG) และรวมถึงสิทธิใน ทรัพย์สินทางปัญญาบางส่วนของบริษัท INVISTA Textiles (U.K.) Limited ที่เกี่ยวกับเทคโนโลยี Barrier ซึ่งแบรนด์ PolyShield PET และ OxyClear? Barrier PET เป็นที่รู้จักกันเป็นอย่างดีสำหรับบรรจุภัณฑ์ PET ที่มีคุณสมบัติป้องกันการซึมผ่านของออกซิเจน

โรงงาน IRFG ตั้งอยู่ที่เมือง เกรส์โทเฟน (Gersthofen) ประเทศเยอรมัน ซึ่งทำการผลิต กลุ่มผลิตภัณฑ์ PET ที่มีมูลค่าเพิ่ม สูง (high value-added PET) โดยมีกำลังการผลิตรวมอยู่ที่ 282,000 ตันต่อปี

การเข้าซื้อกิจการครั้งนี้จะช่วยให้ไอวิแอล สามารถขยายกลุ่มผลิตภัณฑ์โพลีเมอร์ที่มีมูลค่าเพิ่มสูง (High Value-added (HVA) Polymers) ไปสู่ทวีปยุโรป อีกทั้งยังทำให้ไอวิแอลกลายเป็นที่รู้จักในตลาด barrier resins เพิ่มมากขึ้น จากเดิมในทวีป อเมริกาเหนือไปยังส่วนอื่นๆ ทั่วโลก โดยการใช้ประโยชน์จากการลงทุนในทรัพย์สินทางปัญญาที่ไอวิแอลจะดำเนินการเข้าซื้อ กิจการในครั้งนี้

บรรจุภัณฑ์ PET ที่มีคุณสมบัติป้องกันการซึมผ่านของออกซิเจน จะถูกนำไปใช้ในอุตสาหกรรมอาหารและเครื่องดื่ม เพื่อ เป็นการยืดอายุการเก็บรักษาผลิตภัณฑ์ให้นานยิ่งขึ้น

ทั้งนี้ การเข้าซื้อกิจการดังกล่าว บริษัทคาดว่า จะดำเนินการแล้วเสร็จภายในไตรมาสที่ 1 ของปี 2562 ขึ้นอยู่กับการได้รับการ อนุมัติจากหน่วยงานราชการที่เกี่ยวข้อง



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 889 วันที่ 20 ธันวาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

IVL ไล่ล่าซื้อกิจการ "PET ชนิดพิเศษ" ในเยอรมนี

ดานนายอาก โลเฮีย ประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่มบริษัท อินโดรามา เวนเจอร์ส (IVL) กล่าว การเข้าซื้อกิจการครั้งนี้ นับเป็นการพัฒนาที่น่าตื่นตาตื่นใจสำหรับไอวีแอล ด้วยรากฐานที่แข็งแกร่งของเราในตลาด PET และการเข้าถึงทางภูมิศาสตร์ทั่วโลก เรามองเห็นโอกาสมากมายที่จะขยายแบรนด์ POLYSHIELD? PET และ OXYCLEAR? Barrier PET ให้ได้เต็มศักยภาพ และเข้าถึงลูกค้าทั้งที่เป็นลูกค้าปัจจุบันและลูกค้าใหม่ทั่วโลก

ที่ผ่านมาเราได้ใช้ประโยชน์จากโอกาสทางธุรกิจในตลาดสหรัฐอเมริกา ซึ่งเป็นหนึ่งในตลาดเม็ดพลาสติกที่มีคุณสมบัติป้องกันการซึมผ่านที่ใหญ่ที่สุดของโลก ผ่านใบอนุญาต OXYCLEAR? Barrier PET ในสหรัฐอเมริกา การเข้าซื้อกิจการตามยุทธศาสตร์ในครั้งนี้ จะช่วยผลักดันให้ไอวีแอลสามารถก้าวไปสู่ความสำเร็จอีกขั้นในตลาดโลก การเข้าซื้อกิจการนี้ตอกย้ำความมุ่งมั่นของเราที่จะส่งมอบคุณค่าที่ดีที่สุดให้กับลูกค้าและสร้างมูลค่าในระยะยาวแก่ผู้ถือหุ้นของเรา”

การเข้าซื้อกิจการบริษัท Invista ที่เมือง Gersthofen นี้มีความเหมาะสมทางกลยุทธ์และสอดคล้องกับการดำเนินงานของบริษัทฯ ที่มุ่งเน้นการเติบโตเพื่อรองรับความต้องการของลูกค้า ด้วยการนำเสนอโซลูชันที่มีความแตกต่าง ทั้งในด้านบรรจุภัณฑ์และเส้นใยสำหรับอุตสาหกรรม ภายหลังการเข้าซื้อกิจการ บริษัทฯ จะเป็นเจ้าของสิทธิในการถือครองทรัพย์สินทางปัญญาของ POLYSHIELD? PET และ OXYCLEAR? Barrier PET ซึ่งเป็นเทคโนโลยีป้องกันการซึมผ่าน (barrier technology) ของบริษัท Invista ในทุกตลาดทั่วโลก POLYSHIELD? PET และ OXYCLEAR? Barrier PET เป็นแบรนด์ที่เป็นที่ยอมรับเป็นอย่างดีในตลาด ใช้สำหรับผลิตบรรจุภัณฑ์ที่สามารถป้องกันการซึมผ่านของก๊าซออกซิเจน อาทิ ซอสมะเขือเทศ เมื่อรวมเข้ากับธุรกิจพอลิเมอร์ที่มีมูลค่าเพิ่มอื่นๆ ในอเมริกาของไอวีแอล Gersthofen จะช่วยเปิดโอกาสทางธุรกิจใหม่ๆ ในหลายตลาดใหม่หลากหลายตลาด รวมทั้งในกลุ่มผลิตภัณฑ์ที่น่าสนใจ

บรรจุภัณฑ์พลาสติก PET ที่มีเทคโนโลยีป้องกันการซึมผ่านของก๊าซออกซิเจน (oxygen barrier) ถูกใช้กันอย่างแพร่หลายในกลุ่มอุตสาหกรรมอาหารและเครื่องดื่ม เพื่อป้องกันผลิตภัณฑ์ที่มีความไวต่อการเกิดปฏิกิริยากับก๊าซออกซิเจน เช่น ผลไม้ ไวน์ เบียร์ นม ซอสมะเขือเทศ ซอสปรุงรส และเครื่องปรุงอื่นๆ ช่วยยืดอายุของผลิตภัณฑ์ให้คงอยู่ตลอดอายุการเก็บรักษา ความต้องการของพลาสติกที่มีคุณสมบัติป้องกันการซึมผ่านดังกล่าวคาดว่าจะเติบโตแข็งแกร่ง โดยมีปัจจัยมาจากอายุการเก็บรักษาที่ดีขึ้นของบรรจุภัณฑ์อาหาร ความตื่นตัวด้านสุขภาพและสุขอนามัยที่เพิ่มขึ้น และการพัฒนารูปแบบการใช้งานบรรจุภัณฑ์ PET ที่สามารถรีไซเคิลได้ เมื่อเทียบกับบรรจุภัณฑ์ประเภทแก้วและอะลูมิเนียม ปัจจุบันไอวีแอลมีส่วนแบ่งตลาดร้อยละ 12 ในตลาดพลาสติก PET ที่มีเทคโนโลยี oxygen barrier ในภูมิภาคอเมริกาเหนือ



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 889 วันที่ 20 ธันวาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลส์ล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TPLAS ปักหมุดปี62 รายได้โต 15%

บมจ.ไทยอุตสาหกรรมพลาสติก (1994) หรือ TPLAS เปิดกลยุทธ์ปี 62 ประกาศขยายตลาดผลิตภัณฑ์ใหม่ ที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม เตรียม ลงสนามทดลองตลาด ต้นปีหน้า พร้อม ขอก้าวสู่การเป็นผู้นำทางด้านอุตสาหกรรมบรรจุภัณฑ์เกี่ยวกับอาหาร ที่ทันสมัย และมีคุณภาพสูง ด้าน กรรมการผู้จัดการ “ธีระชัย ธีระรุจินท์” ระบุ เร่งเดินเกมแตกไลน์ธุรกิจ ขยายฐานลูกค้าเพิ่ม หวังปีมียอดขาย ดันรายได้ปี62 โต 15%

นายธีระชัย ธีระรุจินท์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท ไทยอุตสาหกรรมพลาสติก (1994) จำกัด (มหาชน) หรือ **TPLAS** ผู้นำด้านการผลิตและจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์ถุงบรรจุอาหาร และ ถุงหิ้ว ภายใต้ตราสัญลักษณ์ “หมากรุก” และฟิล์มยืดห่อหุ้มอาหาร ภายใต้ตราสัญลักษณ์ “Vow Wrap” เปิดเผยถึงแผนการดำเนินธุรกิจของบริษัท ในปี 2562 ว่า บริษัทฯยังคงมุ่งมั่นที่จะก้าวสู่การเป็นผู้นำทางด้านอุตสาหกรรมบรรจุภัณฑ์เกี่ยวกับอาหาร ที่ทันสมัย และมีคุณภาพสูง รวมถึงมีความหลากหลาย เพื่อตอบสนองความต้องการของลูกค้าในประเทศ และภาคพื้นเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ โดยในปี 2562 บริษัทฯเป้าหมายอัตราการเติบโตเพิ่มขึ้นไม่ต่ำกว่า15%

ทั้งนี้ เป็นผลจากยอดขายผลิตภัณฑ์กลุ่ม ถุง

พลาสติกและฟิล์มถนอมอาหาร นอกจากนี้ บริษัทฯเตรียมที่จะผลิตสินค้าใหม่ ซึ่งเป็นกลุ่มผลิตภัณฑ์ประเภทบรรจุภัณฑ์ ที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม โดยเบื้องต้นคาดว่าจะเริ่มทดลองตลาดช่วงต้นปี2562 ส่งผลให้ในอนาคต บริษัทฯสามารถกระจายความเสี่ยงของรายได้ จากเดิมที่บริษัทฯมีรายได้จากยอดขายผลิตภัณฑ์ถุงพลาสติกและฟิล์มถนอมอาหารเพียงอย่างเดียว

สำหรับกลยุทธ์การเจาะตลาดในผลิตภัณฑ์ใหม่นั้น บริษัทฯยังคงมุ่งเน้นไปยังลูกค้ากลุ่มเดิม และขยายฐานไปยังกลุ่มอุตสาหกรรมรายใหม่ๆ อาทิ อุตสาหกรรมอาหาร ห้างสรรพสินค้า หรือ Modern Trade และโรงแรม เนื่องจากสินค้าชนิดนี้ ยังเป็นที่ต้องการของตลาด ด้านอุปโภคและบริโภค ซึ่งถือว่า มี ติมาณความต้องการใช้สูง และยังเป็นสินค้าที่สามารถนำมาทดแทนผลิตภัณฑ์เดิมๆที่มีอยู่ในท้องตลาดได้

นอกจากนี้ กรรมการผู้จัดการ TPLAS ยังได้กล่าวถึง ภาพรวมอุตสาหกรรมถุงพลาสติกว่า ในปัจจุบันการบริโภคอยู่ในระดับปกติ เพิ่มขึ้น และ ลดลงตามสถานการณ์ ถึงแม้ว่าจะมีกระแสการรณรงค์รณรงค์ใช้ถุงพลาสติกในปัจจุบัน แต่บริษัทฯได้รับผลกระทบไม่มาก เนื่องจากบริษัทฯมีกลยุทธ์ในการบริการลูกค้า ได้อย่างมีประสิทธิภาพ อาทิ การ

กำหนดการขาย ที่มีความยืดหยุ่นต่อลูกค้า

ซึ่งการบริหารจัดการดังกล่าว ส่งผลให้บริษัทฯลดความเสี่ยง ที่เกิดขึ้นได้ พร้อมทั้ง ต้องยอมรับว่า ถุงพลาสติก ยังจำเป็นสำหรับการใช้งานอยู่ จึงมองว่าธุรกิจพลาสติกยังมีโอกาสเติบโตตามความต้องการใช้ อย่างแน่นอน

อย่างไรก็ตาม สำหรับความคืบหน้าการดำเนินการขยายอาคารโรงงานใหม่ และการติดตั้งเครื่องจักรใหม่ สำหรับการผลิตผลิตภัณฑ์ถุงพลาสติก และปรับปรุงอาคารโรงงานเดิม รวมถึงสำนักงานบริษัทฯ เพื่อเป็นการรองรับความต้องการใช้ผลิตภัณฑ์จากถุงพลาสติก และการขยายตลาดนั้น ปัจจุบัน อาคารโรงงาน ได้มีการปรับพื้นที่เตรียมการก่อสร้างเสร็จเรียบร้อยแล้ว ในขณะที่ อาคารสำนักงาน มีคืบหน้าไปกว่า 50% ซึ่งในเบื้องต้นคาดว่าจะ การก่อสร้างจะดำเนินเป็นไปตามแผนงานที่กำหนดไว้ คาดว่าการก่อสร้างแล้วเสร็จทั้งหมด ภายในปลายปี 2562

ทั้งนี้ หากอาคารโรงงานใหม่ สามารถรองรับกำลังการผลิตเพิ่ม ได้มากเกือบเท่าตัว หรือไม่ต่ำกว่า 30% ปัจจุบันกำลังการผลิตรวมถุงพลาสติกประมาณ 10,200 ตันต่อปี และ กำลังการผลิตฟิล์มยืดห่อหุ้มอาหาร ประมาณ 1,440 ตันต่อปี



บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)



TEL.02-473-7351
www.nclthailand.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 889 วันที่ 20 ธันวาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SAAM เดินหน้าขายหุ้น IPO 80 ล้านหุ้น ในสัปดาห์หน้า - คาดเทรดวันแรก 7 ม.ค. 62

นางสาวสุรางค์ คนศิลป กรรมการผู้จัดการ บริษัทหลักทรัพย์ ตรีนิธิ จำกัด ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงินของ บริษัท เอสเอเอเอ็ม เอ็นเนอร์ยี่ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) หรือ **SAAM** เปิดเผยว่า พร้อมเดินหน้าเสนอขายหุ้น IPO ของ SAAM ในช่วงสัปดาห์หน้า (24-27 ธันวาคม 2561) โดยมั่นใจว่าจะได้รับการตอบรับที่ดีจากนักลงทุน และคาดว่าจะสามารถเสนอขายหุ้น IPO ได้ทั้งหมดเนื่องจากจำนวนหุ้น IPO ที่เสนอขายมีเพียง 80 ล้านหุ้น ประกอบกับบริษัทฯ ประกอบธุรกิจโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียนซึ่งเป็นกิจการที่มีแนวโน้มการเติบโตดีในอนาคต

อนึ่ง SAAM กำหนดราคาเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้กับประชาชนเป็นครั้งแรก (IPO) จำนวน 80 ล้านหุ้น ที่ราคาหุ้นละ 1.80 บาท โดยจะเปิดจองซื้อระหว่างวันที่ 24-27 ธันวาคม 2561 และคาดว่าจะเข้าทำการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (mai) ในวันที่ 7

มกราคม ปี2562 ซึ่งจะเป็นหุ้น IPO ตัวแรกที่จะเข้าซื้อขายในปี2562

ทั้งนี้ SAAM มีบริษัทหลักทรัพย์ ตรีนิธิ จำกัด เป็นผู้จัดการการจัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่ายหุ้น (Lead Underwriter) พร้อมด้วยผู้ร่วมจัดจำหน่ายและรับประกันการจัดจำหน่ายอีก 3 แห่ง ได้แก่ บริษัทหลักทรัพย์ ฟินันเซีย ไซรัส จำกัด (มหาชน)/ ,บริษัท หลักทรัพย์ เคจีไอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน), บริษัทหลักทรัพย์ โนมูระ พัฒนสิน จำกัด (มหาชน)

ด้านนายพดด้วง คงคามิ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เอสเอเอเอ็ม เอ็นเนอร์ยี่ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) หรือ SAAM เปิดเผยว่า กรณีที่ราคาหุ้น IPO หลายบริษัทที่เข้ามาซื้อขายวันแรกในตลาดหลักทรัพย์ฯ แล้วราคาเปิดการซื้อขายวันแรกต่ำกว่าราคา IPO โดยส่วนตัวแล้วก็ค่อนข้างจะมีความรู้สึกกังวลอยู่บ้าง

เช่นกัน อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้มีการสอบถามและขอคำแนะนำไปยังตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (ตลท.) ซึ่งทางตลาดหลักทรัพย์ฯ ได้อธิบายว่าไม่ยากให้บริษัทฯ มองดูเพียงแค่วันแรกที่เข้าซื้อขายเท่านั้น แต่ด้วยสภาวะแวดล้อมจากต่างประเทศ ส่งผลให้หุ้น IPO หลายบริษัทไม่ประสบความสำเร็จในการซื้อขายวันแรก

ด้านเงินที่ได้รับจากการระดมทุน บริษัทฯ มีวัตถุประสงค์ในการนำเงินที่ได้จากการเสนอขายหลักทรัพย์ในครั้งนี้หลังหักค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเสนอขายหลักทรัพย์เป็นจำนวนเงินประมาณ 132.5 ล้านบาท ไปใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนสำหรับโครงการที่อยู่ระหว่างดำเนินการพัฒนาเพื่อส่งมอบให้แก่ลูกค้า ได้แก่ 1 โครงการ SAAM Oita 01 Biomass Power ไม่เกิน 15 ล้านบาท และ 2. โครงการ SAAM Oita 02 Biomass Power ไม่เกิน 15 ล้านบาท โดยระยะเวลาที่ใช้เงินโดยประมาณภายในปี 2562

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 889 วันที่ 20 ธันวาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SAAM เดินหน้าขายหุ้น IPO 80 ล้านหุ้น ในสัปดาห์หน้า - คาดเทรดวันแรก 7 ม.ค. 62

พร้อมกันนี้ จะใช้เป็นเงินทุนเพื่อเข้าร่วมลงทุนในบริษัทอื่น ซึ่งเป็นผู้ดำเนินธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียน จำนวน ไม่เกิน 50 ล้านบาท โดยระยะเวลาที่ใช้เงินโดยประมาณภายในปี 2563

นอกจากนี้ใช้ชำระคืนเงินกู้ยืมของบริษัทฯ กับธนาคารพาณิชย์ในประเทศไทยแห่งหนึ่ง ซึ่งได้เบิกถอนมาใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนสำหรับโครงการที่อยู่ระหว่างดำเนินการพัฒนา จำนวนไม่เกิน 16 ล้านบาท โดยระยะเวลาที่ใช้เงินโดยประมาณภายในปี 2562 และใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินงานของบริษัทฯจำนวน ไม่เกิน 36.5 ล้านบาท โดยระยะเวลาที่ใช้เงินโดยประมาณภายในปี 2563

SAAM ก่อตั้งเมื่อวันที่ 7 กันยายน 2550 ปัจจุบันบริษัทฯ ประกอบธุรกิจพัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียนเพื่อจำหน่าย รวมถึงธุรกิจจัดหาสถานที่ตั้งและให้บริการที่เกี่ยวข้องภายในโครงการ และธุรกิจลงทุนในกิจการโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียน โดยปัจจุบันและในอนาคตภายใน 2 ปี บริษัทฯ มุ่งเน้นการดำเนิน

ธุรกิจไปในธุรกิจพัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียนในต่างประเทศเพื่อจำหน่าย โดยมีแผนที่จะขยายขอบเขตการดำเนินธุรกิจในการพัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียนประเภทต่างๆ เพื่อจำหน่ายอย่างต่อเนื่อง เช่น พลังงานแสงอาทิตย์ พลังงานชีวมวล พลังงานความร้อนใต้พิภพ พลังงานน้ำ และพลังงานลม เป็นต้น โดยมุ่งเน้นพัฒนาโครงการในประเทศที่มีศักยภาพ ได้แก่ ประเทศญี่ปุ่น และประเทศอื่นในทวีปเอเชีย โดยในระยะยาวบริษัทฯ มีนโยบายมุ่งเน้นการดำเนินธุรกิจพัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียนเพื่อจำหน่าย ทั้งในประเทศและต่างประเทศ รวมถึงธุรกิจจัดหาสถานที่ตั้งและให้บริการที่เกี่ยวข้องภายในโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียน ซึ่งจะส่งผลให้บริษัทฯ มีผลประกอบการที่ดีอย่างสม่ำเสมอในระยะยาว นอกจากนี้ บริษัทฯ จะลงทุนในธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียนเพื่อเสริมสร้างความมั่นคงให้กับห่วงโซ่คุณค่าของผู้มีส่วนได้เสียในโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียนในอนาคต

ธุรกิจของกลุ่มบริษัทฯ สามารถจำแนกออก

เป็น 3 ธุรกิจ ดังนี้

(1) ธุรกิจจัดหาสถานที่ตั้งและให้บริการที่เกี่ยวข้องภายในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียน โครงการที่อยู่ระหว่างดำเนินการให้บริการ โดยกลุ่มบริษัทฯ เป็นผู้ลงทุนจัดหาเพื่อให้ได้มาซึ่งสิทธิในการใช้ที่ดิน ไม่ว่าสิทธิการเช่า หรือการรับโอนกรรมสิทธิ์ในที่ดิน เพื่อให้กลุ่มบริษัท บางกอกโซลาร์ พาวเวอร์ จำกัด (“BSP”) ใช้เป็นที่ตั้งโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์แบบติดตั้งบนพื้นดิน รวมถึงให้บริการดูแลความปลอดภัยและรักษาความสะอาดทรัพย์สินและอุปกรณ์บริเวณโครงการตามระยะเวลาของสัญญา โดยได้รับค่าตอบแทนจากการให้บริการดังกล่าวเป็นรายเดือนตลอดอายุสัญญา 20 ปี หรือ 25 ปี (แล้วแต่กรณี) โดยมีการจัดหาสถานที่ตั้งและให้บริการที่เกี่ยวข้องภายในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ในประเทศไทยที่ดำเนินการร่วมกับกลุ่ม BSP ซึ่งเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์แล้ว จำนวนรวม 17 โครงการ บนพื้นที่รวม 750-3-48.5 ไร่ ขนาดกำลังผลิตตามสัญญา รวม 41.1 เมกะวัตต์

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 889 วันที่ 20 ธันวาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SAAM เดินหน้าขายหุ้น IPO 80 ล้านหุ้น ในสัปดาห์หน้า - คาดเทรดวันแรก 7 ม.ค. 62

(2)ธุรกิจพัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียนเพื่อจำหน่าย

โดยมีโครงการที่อยู่ระหว่างดำเนินการพัฒนาเพื่อส่งมอบให้แก่ลูกค้า กลุ่มบริษัทฯ อยู่ระหว่างดำเนินการพัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียนในต่างประเทศ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 กลุ่มบริษัทฯ ได้ดำเนินการพัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียนชีวมวลในประเทศญี่ปุ่น โดยเป็นโครงการที่พัฒนาจนได้รับใบอนุญาตให้เชื่อมต่อระบบไฟฟ้าแรงสูง (Grid Interconnection Approval) ซึ่งออกโดยผู้ประกอบกิจการไฟฟ้าเอกชนในแต่ละภูมิภาค และใบอนุญาตสนับสนุนค่าไฟฟ้า (METI Certification) ซึ่งออกโดยกระทรวงเศรษฐกิจ การค้า และอุตสาหกรรม (Ministry of Economy, Trade and Industry ("METI")) ประเทศญี่ปุ่น จำนวน 2 โครงการ ได้แก่ โครงการ SAAM Oita 01 Biomass Power และโครงการ SAAM Oita 02 Biomass Power ปริมาณกำลังการผลิตติดตั้ง 19.9 เมกะวัตต์ และ 19.9 เมกะวัตต์ ตามลำดับ

และกลุ่มบริษัทฯ ได้ลงนามในสัญญาเพื่อกำหนดกรอบการพัฒนาโครงการดังกล่าวกับลูกค้าแล้ว

ขณะที่โครงการที่อยู่ระหว่างศึกษา โดยกลุ่มบริษัทฯ อยู่ระหว่างดำเนินการศึกษาความเป็นไปได้ของโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานชีวมวลโครงการอื่นๆ ในประเทศญี่ปุ่น ซึ่งกลุ่มบริษัทฯ พัฒนาโครงการผ่านบริษัทย่อยที่ถือเงินลงทุน โดย SAAM Japan Energy GK ("SJE") ซึ่งจัดตั้งในประเทศญี่ปุ่น ได้แก่ BMP-1 BMP-2 BMP-5 BMP-6 BMP-7 และ BMP-8 ตามลำดับ

ทั้งนี้ ความสำเร็จในการพัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียนในประเทศญี่ปุ่นเพื่อจำหน่าย ขึ้นอยู่กับปัจจัยหลายด้าน เช่น การจัดหาที่ดินที่เหมาะสมสำหรับการพัฒนาโครงการ (Land Procurement) การขออนุมัติเชื่อมต่อระบบไฟฟ้าแรงสูง (Grid Interconnection Approval) การขออนุมัติใบอนุญาตสนับสนุนค่าไฟฟ้า (METI Certification) การดำเนินการเพื่อขออนุญาตที่จำเป็นในการดำเนินการ

ธุรกิจ การเสนอขายโครงการแก่กลุ่มลูกค้าเป้าหมาย รวมถึงผลตอบแทนที่คาดหวังจากการดำเนินการพัฒนาโครงการดังกล่าว เป็นต้น

(3) ธุรกิจลงทุนในกิจการโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียน

มีโครงการที่เปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์แล้ว กลุ่มบริษัทฯ เป็นผู้ดำเนินการกิจการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์แบบติดตั้งบนพื้นดิน จำนวน 1 โครงการ ตั้งอยู่ที่อำเภอพัฒนานิคม จังหวัดลพบุรี ปริมาณพลังงานไฟฟ้าเสนอขายตามสัญญาและกำลังการผลิตติดตั้งรวม 2.0 เมกะวัตต์ ระบบการรับซื้อไฟฟ้าแบบ FiT ในอัตรารับซื้อไฟฟ้า 5.66 บาทต่อกิโลวัตต์-ชั่วโมง ระยะเวลาเสนอขายตามสัญญา 25 ปี เริ่มจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 30 ธันวาคม 2558 โดยดำเนินการโดยบริษัท เอส เอเอเอ็ม โซลาร์ พาวเวอร์ วัน จำกัด ("SAAM-SP1") ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้นร้อยละ 100

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 889 วันที่ 20 ธันวาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลส์ล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ซื้อ
ช่วย
ชาติ

15 ส.ค.2561 - 15 ม.ค.2562



เพียง!!!!



สมัครสมาชิก

แมกกาซีนออนไลน์ (E-Book)

กับหุ้นอินไซด์

สามารถนำไปสร้างไปลดหย่อนภาษี

สูงสุด **15,000 บาท**

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 889 วันที่ 20 ธันวาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ยังไม่พ้น ขีดอันตราย!!

By : เจียเลอ ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by เจียเลอ ณ Wall Street

ยังไม่พ้นขีดอันตราย!! มาดูตลาดวันนี้กันเจ้าคะ ช่วงเช้าผันผวนในแดนบวกสลับลบ และงัดกลับขึ้นมาเป็นเหนือ 1,600 จุดกันอีกครั้งในช่วงบ่ายขึ้นมาปิดที่ 1,601.12 จุด เพิ่มขึ้น +17.93 จุดเจ้าคะ หลังจากปรับตัวแรงแรงต่อเนื่องหลายวัน เป็นธรรมดาเจ้าคะลงแรงได้มักจะวิ่งขึ้นแรงได้เสมอเจ้าคะ พรุ่งนี้จับตาดูกันต่อเจ้าคะ ว่าแดงจริงหรือแดงหลอกเจ้าคะ

มาดูกลุ่มแรกที่น่าสนใจเจ้าคะ สำหรับหุ้นกลุ่มโรงไฟฟ้า หลังซิมลงกันอยู่นานตามตลาด ครานี้ได้เวลากลับมาสดใสอีกครั้งเจ้าคะ ตัวแรก EA ขึ้นตัวขึ้นมาปิดที่ 45.75 จุด บวกขึ้นมา 2.23% เจ้าคะ ตามมาด้วย GULF พุ่งขึ้นมาปิดไฮ 77.50 บาท บวกขึ้นมา 0.65% เจ้าคะ ยังคงรอแนวต้าน 80.00 บาท ที่ทำน้ำทุกวันอยู่เจ้าคะ และ BGRIM ขยับขึ้นมาปิดที่ 26.75 บาท บวกขึ้นมา 0.94% มีลุ้นวิ่งขึ้นต่อทั้งสามตัวเจ้าคะ ย่อมมาเป็นโอกาสสะสมเจ้าคะ

มาดูอีกกลุ่มที่ห้ามพลาดเช่นกันเจ้าคะ สำหรับหุ้นกลุ่ม EEC อย่าง AMATA และ WHA เจ้าคะ มาดู AMATA กันก่อน พุ่งขึ้นมาปิดไฮ 22.70 บาท บวกขึ้นมา 3.18% แซบได้สุดๆ เจ้าคะ และ WHA ตามมาติดๆขึ้นมาปิดที่ 4.22 บาท เกือบไฮ บวกขึ้นมา 0.96% เจ้าคะ ถือเป็นหุ้นกลุ่มขาประจำสำหรับเวลาตลาดปรับตัวขึ้นมาเจ้าคะ สำหรับเมกะโปรเจกต์ EEC ยังคงเดินหน้าตามไรต์แมปได้อย่างต่อเนื่องเจ้าคะ โดยในเดือน พย.ที่ผ่านมาได้วางแผนการให้บริการ 5G เป็นที่แรกของประเทศ จะเริ่มที่บริเวณพื้นที่ของโครงการ EEC เจ้าคะ จับตาลุ้นวิ่งกันต่อเจ้าคะ

เริ่มนับถอยหลังสู่การเลือกตั้ง มาดูหุ้นที่ได้ประโยชน์ต่อกันเลยเจ้าคะ สำหรับ VGI ถือเป็นหมายเลขหนึ่งในหุ้นที่ได้ประโยชน์จากการทำป้ายโฆษณาสื่อประชาสัมพันธ์ ในการเลือกตั้งเจ้าคะ วันนี้ปิดได้สวยงาม พุ่งขึ้นมาปิดไฮ 7.60 บาท บวกขึ้นมา 3.40% เจ้าคะ รับอานิสงส์เข้าไฮซีซั่นปีใหม่-ตรุษจีน-เลือกตั้ง หนุน ขณะที่ล่าสุดใช้เงิน 30-40 ล้านดอลลาร์ รุกลงทุนป้ายสื่อดิจิทัล-เปย์แมนท์ ในอินโดนีเซีย มาลุ้นแนวต้านสำคัญ 8.00 บาทกันต่อเจ้าคะ ตรงนี้ผ่านได้ลุ้นเบรกไฮ 8.55 บาท กันต่อเลยเจ้าคะ

ปิดท้ายกันหุ้นกลุ่มยางพาราที่ลั่นหน้าเจ้าคะ สำหรับ NER และ STA เจ้าคะ มาดู NER ตัวเล็กพริกขี้หนู วันนี้มาสวยเจ้าคะ พุ่งขึ้นมาทำไฮ 1.90 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 1.89 บาท บวกขึ้นมา 5.00% เจ้าคะ ส่วน STA ยังคงพักตัวลุ้นรีบาวด์รอบใหม่เจ้าคะ โดยหุ้นสองตัวนี้ได้ประโยชน์จากการที่รัฐบาลสนับสนุนและกระตุ้นการใช้ยางพาราในประเทศ ซึ่งก็ส่งผลให้ราคาภายในบ้านเรา ขยับขึ้นมาวันละ 1 บาท/กก. ซึ่งก็เป็นผลดีต่อ STA และ NER เจ้าคะ แถมยังมีประเด็นซื้อช่วยชาติหนุนอีกแรงหนึ่งด้วย ใครชอบซิงก็มอง NER ลุ้นแนวต้าน 2.00 บาทเจ้าคะ ส่วนใครลุ้นรีบาวด์ซ้าๆ เนิบๆ แต่มาที่มาแรงเงิให้จับตา STA เจ้าคะ รักตัวไหนชอบตัวไหนสอยเข้าพอร์ตกันได้เลยเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลอ ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจชิงบางตัวไม่ชิงไม่หลุดแนวรับก็ถือได้นะ จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้รักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

